## MART. 7

1. IN AFRICA] *Depositio martyrum*: non. martias Perpetuae et Felicitatis Africae. *Breviarium Syriacum*: ἐν Ἀφρικῇ ἐκ τῶν ἀρχαίων Περπετούα καὶ Σατορνίλος καὶ δέκα ἕτεροι μάρτυρες. *Pernota est Passio Perpetuae et Felicitatis*<sup>1</sup> quam et graece habemus<sup>2</sup>. *Hac duce, quae hoc loco perturbata et confusa sunt ordinate proferre conabimur. Martyrum nomina sunt*:

3. Satiri, et n. 18, 48.

4. Revocati, et n. 20; n. 42: Serri Occatis.

5. Iocundi.

6. Saturnini, et n. 19.

15. <Ar>taxis; n. 37: Artaxi.

21. Secundoli; n. 36, 41: Secundi (gr. Σεκοῦνδος).

29. Perpetuae.

31. Felicitatis.

38. Quinti.

*Passio latina de martyrum patria silet. Sed graece legimus: ἐν πόλει Θουρβιτάνων τῇ μικροτέρῃ συνελήθησαν. Ea est Thurburbo minor nunc Tebourba, in Proconsulari, non in Mauritania, ut scribunt codices nostri. Censet Duchesne haec verba in Mauritania civitate Turbitanorum forsitan sortum duxisse a genuina lectione in minore civitate Tuburbitanorum<sup>3</sup>. Arguta quidem coniectura sed haud scio an paulo audentior. Pressius ex ipsis codicum verbis restituere malumus:*

in Africa civitate Tu<bu>rbitanorum passio sanctarum Perpetuae et Felicitatis Satiri Revocati Iocundi Saturnini Artaxi Secundoli Quinti.

*Non in civitate Thurburbo sed Carthagine martyres illi passi sunt, quorum corpora posita sunt in basilica Maiorum<sup>4</sup>. Festo die recurrente non semel de iis publice dixit S. Augustinus<sup>5</sup>.*

8. SILVANI] *Infra, n. 49; mart. 6, n. 67; mart. 8, n. 19.*

9. ROGATI] *Infra, n. 50; mart. 8, n. 8; mart. 9, n. 22.*

10. EROII] *Nomen loci, ut videtur, a vocibus in Tracia (n. 33) non seiungendum. De re iterum ad diem 8 mart., ubi de Beronia, n. 12.*

12. VICTORINAE] *Legesis Victorini, ut mart. 6, n. 4.*

13. ANTIOCHIA] *Martyres Antiochenos nullos video, et forte exciderunt. Quid tamen lectionibus Leocis, Equini (n. 14, 17) subsit, quae γνησιότητος speciem vix prae se ferunt, ignoro. Ceterum Antiochiae mentionem manasse ex die 5 mart., ubi ter legitur, prona est coniectura.*

16. NISTORIS] *Infra, n. 39. Nuntialis est, die 25 feb. Nestor in Pamphylia. De alio Nestore monumenta silent<sup>6</sup>.*

22. ITALICI] *Mart. 6, n. 63: Italia, pro Atalia.*

<sup>1</sup> BHL. 6633. — <sup>2</sup> BHG.<sup>2</sup> 1482. — <sup>3</sup> *Comptes rendus de l'Académie des Inscriptions et Belles-Lettres*, 1891, p. 53. — <sup>4</sup> VICTOR VITENSIS, *Hist.*, I, 3. Cf. *Les Origines du culte des martyrs*, p. 430. Cf. *infra*, ad n. 47. — <sup>5</sup> Sermo CCLXXX-CCCXXXII. P.L., t. XXXVIII, p. 1280-86. — <sup>6</sup> *Synaxaria*